
 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

     IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’OM 88 del 16 maggio 2024, relativo alla procedura di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 

 
VISTO  l’art. 10 comma 9 del D.M. 60 del 10 maggio 2022, ai sensi del quale “Coloro che hanno 

titolo ad essere inclusi nelle graduatorie ad esaurimento di una sola provincia hanno 
facoltà di scegliere, ai fini dell’inclusione nelle graduatorie di istituto, una provincia 
diversa da quella in cui figurano inclusi nelle graduatorie ad esaurimento medesime. 
Tale diversa provincia dovrà comunque coincidere con quella prescelta ai fini 
dell’inclusione nelle Graduatorie provinciali per supplenza di cui all’articolo 4, comma 
6 bis, della legge 6 maggio 1999 n. 124 e nelle correlate graduatorie di istituto di II e III 
fascia. Resta inoltre preclusa, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, del Regolamento 
adottato con D.M. 13 giugno 2007 n. 131, la cumulabilità di rapporti di lavoro in due 
diverse province” 

 
ACCERTATO che la sottoelencata docente ha presentato istanza GPS in una provincia diversa da 

quella in cui si trova nelle graduatorie di Istituto di I fascia; 
 
      
     DISPONE 
 
L’esclusione della docente Scipioni Stefania (BO; 08/11/1977) dalle Gps valide per la provincia di Ra-
venna per il biennio 2022/24 
 
 

IL DIRIGENTE 

        Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
        norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-29T09:18:18+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-05T08:15:40+0200
	protocollo




